证券代码：600228� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：返利科技 公告编号：2025-012

返利网数字科技股份有限公司

关于2024年第一季度财务报告会计差

错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

重要内容提示：

● 本次会计差错更正影响返利网数字科技股份有限公司（以下简称“公司” 、“返利科技” ）2024年第一季度合并资产负债表应

收账款、资产总计、应交税费、负债合计、未分配利润和所有者权益合计金额，影响公司2024年第一季度合并利润表营业收入、信用减值

损失、利润总额、归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润” ）、基本每股收益以及稀释每股收益金额，不影响2024年第一季度

合并现金流量表科目。

● 本次会计差错更正仅对公司2024年第一季度报告中相关会计报表科目及指标有相关影响， 不影响公司已披露的2024年半年

度报告、2024年第三季度报告的准确性，也不影响公司2024年年度报告的编制工作。

公司根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一

财务信息的更正及相关披露》等规定，对公司2024年第一季度财务报告进行差错更正。 现就相关事项公告如下：

一、差错更正概述

公司结合《企业会计准则第14号一一收入》规定，针对公司子公司上海焱祺华伟信息系统技术有限公司2024年第一季度广告业务

中合同可变对价的估计进行了审慎梳理和重新判断。 在与2024年年度审计师充分沟通后，为更准确地反应实际情况，公司确定上述业

务对应收入429.41万元确认时点应为2024年第二季度，需对公司2024年第一季度财务数据进行更正。

经公司董事会审计委员会2025年第二次会议全体委员审议通过，公司于2025年1月24日召开第十届董事会第八次会议和第十届监

事会第六次会议，审议并通过了《关于公司2024年第一季度报告差错调整的议案》。 依据公司相关审议标准，本事项无需提交股东大会

审议。

二、具体情况及对公司的影响

本次更正仅对公司2024年第一季度报告中相关会计报表科目及指标有相关影响，不影响公司已披露的2024年半年度报告、2024年

第三季度报告的准确性，也不影响公司2024年年度报告的编制工作。 具体变动情况说明如下：

1．本次更正影响公司2024年第一季度合并资产负债表应收账款、资产总计、应交税费、负债合计、未分配利润和所有者权益合计

金额，影响公司2024年第一季度合并利润表营业收入、信用减值损失、利润总额、净利润、基本每股收益以及稀释每股收益金额，不影响

2024年第一季度合并现金流量表科目。

（1）对2024年第一季度合并资产负债表的影响具体为：

单位：元 币种：人民币

项目名称 调整前 差错更正金额 调整后

一、应收账款 62,223,712.66 -4,506,196.54 57,717,516.12

二、资产总计 1,618,307,998.78 -4,506,196.54 1,613,801,802.24

三、应交税费 7,279,369.17 -257,644.17 7,021,725.00

四、负债合计 152,613,499.01 -257,644.17 152,355,854.84

五、未分配利润 279,422,077.34 -4,248,552.37 275,173,524.97

六、所有者权益 1,465,694,499.77 -4,248,552.37 1,461,445,947.40

（2）对2024年第一季度合并利润表的影响具体为：

单位：元 币种：人民币

项目名称 调整前 差错更正金额 调整后

一、营业总收入 68,618,514.39 -4,294,069.51 64,324,444.88

其中：营业收入 68,618,514.39 -4,294,069.51 64,324,444.88

二、信用减值损失 1,160,044.10 45,517.14 1,205,561.24

三、利润总额 2,442,836.01 -4,248,552.37 -1,805,716.36

四、净利润 1,663,717.24 -4,248,552.37 -2,584,835.13

五、基本每股收益 0.0027 -0.0070 -0.0043

六、稀释每股收益 0.0027 -0.0070 -0.0043

2.本次更正影响公司已披露的2024年第一季度报告主要会计数据和财务指标中的营业收入、归属于上市公司股东的净利润、归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率、总资产、归属于上市公司股东的

所有者权益信息，具体影响为：

（1）主要会计数据和财务指标

差错调整前：

单位：元 币种：人民币

项目 本报告期

本报告期比上年同期增减

变动幅度(%)

营业收入 68,618,514.39 -12.52

归属于上市公司股东的净利润 1,663,717.24 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润

1,655,628.35 不适用

基本每股收益（元/股） 0.0027 不适用

稀释每股收益（元/股） 0.0027 不适用

加权平均净资产收益率（%） 0.11 不适用

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增

减变动幅度(%)

总资产 1,618,307,998.78 1,637,236,506.60 -1.16

归属于上市公司股东的所有者权益 1,465,694,499.77 1,464,030,782.53 0.11

差错调整后：

单位：元 币种：人民币

项目 本报告期

本报告期比上年同期增减

变动幅度(%)

营业收入 64,324,444.88 -18.00

归属于上市公司股东的净利润 -2,584,835.13 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润

-2,592,924.02 不适用

基本每股收益（元/股） -0.0043 不适用

稀释每股收益（元/股） -0.0043 不适用

加权平均净资产收益率（%） -0.18 不适用

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增

减变动幅度(%)

总资产 1,613,801,802.24 1,637,236,506.60 -1.43

归属于上市公司股东的所有者权益 1,461,445,947.40 1,464,030,782.53 -0.18

（2）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

差错调整前：

项目名称 变动比例（%） 主要原因

营业收入 -12.52

报告期内平台技术服务收入、 其他业务收

入较上年同期下降所致

归属于上市公司股东的净利润 不适用

由负转正， 系报告期内成本费用较去年同

期优化，利润增加所致

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

不适用 原因同上

基本每股收益（元/股） 不适用 由负转正，系净利润增加由亏转盈所致

稀释每股收益（元/股） 不适用 由负转正，系净利润增加由亏转盈所致

加权平均净资产收益率（%） 不适用 由负转正，系净利润增加由亏转盈所致

差错调整后：

项目名称 变动比例（%） 主要原因

营业收入 -18.00

报告期内平台技术服务收入、 其他业务收

入较上年同期下降所致

归属于上市公司股东的净利润 不适用 收入下降，渠道成本增加导致净利润为负

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

不适用 同净利润变化原因

基本每股收益（元/股） 不适用 同净利润变化原因

稀释每股收益（元/股） 不适用 同净利润变化原因

加权平均净资产收益率（%） 不适用 同净利润变化原因

公司相应调整2024年第一季度报告及所附财务报表相关内容，除上述修订内容外，另有少量字词等非实质性修订，本公告不另行逐

一对比列示，详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024年第一季度报告（修订版）》。 公司对本次修订